
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ        
 

ПРИКАЗ 
 

16.03.2022 г.                                 п. Пограничный                                               №29     
 
 

Об итогах муниципального этапа  всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 

  

Рассмотрев итоги муниципального этапа  всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол муниципального этапа всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» (приложение 1). 

2. Признать победителями муниципального этапа всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика»: 

-  Гмыря Анастасию, ученицу 11 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

-  Ламзуркина Владислава, ученика 8 класса МБОУ «Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО»; 

- Маслову Диану, ученицу 8 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

3. Признать призерами муниципального этапа всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика»: 

- Шахудину Серафиму, ученицу 6 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ 

ПМО»; 

- Яцкину Софию, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

-  Щеголеву Еву, ученицу 10 класса МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»; 

- Полищук Елизавету, ученицу 10 класса МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО». 

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурс юных чтецов 

«Живая классика»: 

  

  



- Ткачевой Е.С., учителю русского языка и литературы  МБОУ «ПСОШ №1 

ПМО»; 

- Калиночкиной О.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «Барано-

Оренбургская СОШ ПМО»; 

- Кучеровой В.Н., учителю русского языка и литературы  МБОУ «ПСОШ №1 

ПМО»; 

- Старковой Т.А., учителю русского языка и литературы  МБОУ «Жариковская 

СОШ ПМО»; 

- Балыковой Т.М., учителю русского языка и литературы  МБОУ «ПСОШ №1 

ПМО»; 

- Мазур Е.Б., учителю русского языка и литературы МБОУ «Барано-

Оренбургская СОШ ПМО»; 

- Валентовой Л.М., учителю русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская 

СОШ ПМО». 

  

Начальник отдела образования                                                                    Н.Г. Панкова 


